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2024年 5月 17日 

 

 

 硬貨入金手数料および両替(金種指定支払含む)手数料の改定について  

 

 

株式会社荘内銀行（本店：山形県鶴岡市、頭取：松田 正彦）は、硬貨入金および両替（金種指定支

払含む）にかかる手数料を下記のとおり改定いたしますのでお知らせします。 

当行は、今後もサービス向上に一層努めてまいりますので、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げ

ます。 

 

記 

１．改定日 

2024年 7月 1日（月） 

 

２．改定内容 

① 硬貨入金手数料 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※ １回のお預かりで複数の伝票に分けてご入金いただいた場合でも、合計枚数に応じた手数料 

をいただきます。 

 ※ 同日に複数回のお取り扱いがある場合は、一日の合計枚数に応じた手数料をいただきます。 

 

（次ページへ続く） 

 

  

硬貨枚数 改定前 改定後 

1枚～20枚 無料 無料 

21枚～100枚 無料 550円 

101枚～500枚 440円 1,100円 

501枚～1,000枚 550円 1,100円 

1,001枚～2,000枚 770円 2,200円 

2,001枚以上 1,000枚ごとに 330円加算 1,000枚ごとに 1,100円加算 

本件に関するお問い合わせ先 事務管理室 青沼 TEL：0235-28-2410 

（消費税込） 
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② 両替（金種指定支払を含む）手数料 

 

※ 2営業日前までにご依頼いただいた場合の料金設定が廃止となります。 

※ お取り扱い枚数は、「お持ちいただいた合計枚数」と「ご両替後お受け取り合計枚数」のいずれか 

多い方が対象となります。 

※ 同日に両替を複数回ご利用される場合、通算した枚数に応じた手数料をいただきます。 

※ 同一金種を含む新券への両替の場合も、両替枚数の合計に応じた手数料をいただきます。 

※ 記念硬貨、旧紙幣、旧硬貨を両替する場合にも、枚数に応じた手数料をいただきます。 

（ただし、損札・損貨の交換は無料です）。 

 

３．お客さまのお問い合わせ先 

改定後の手数料に関してご不明な点がございましたら、お近くの荘内銀行、または次の   

フリーダイヤルまでお問い合わせください。 

 

《 お客さまのお問い合わせ先 》 

荘内銀行 コンタクトセンター : フリーダイヤル  0120-1032-39 

                （平日９：00～19：00） 

 

 

以上 

お取扱枚数 

改定前 

改定後 当日・前営業日に 

ご依頼の場合 

2営業日前までに 

ご依頼の場合 

1枚～20枚 無料 無料 無料 

21枚～100枚 550円 550円 550円 

101枚～500枚 1,100円 550円 1,100円 

501枚～1,000枚 1,100円 550円 1,100円 

1,001枚～2,000枚 1,650円 1,100円 2,200円 

2,001枚以上 1,000枚ごとに 550円加算 1,000枚ごとに 1,100円加算 

（消費税込） 


